Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса

Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по отбору проектов по благоустройству

общественных пространств на сельских территориях

от 15 сентября 2023 года                                                                                                         № 2

_______________________________________________________________________
г. Нарьян-Мар, ул. Выучейского, д. 36, каб. 5, в 11:00 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

руководитель Департамента                                                                                А.М. Чабдаров

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Член конкурсной комиссии                                                                                     В.А. Ледков

Член конкурсной комиссии                                                                              Н.Л. Михайлова

Член конкурсной комиссии                                                                       Т.С. Мясникова

Член конкурсной комиссии                                                                  М.М. Ферин

Член конкурсной комиссии                                                               Н.В. Шляпина

Секретарь                                                                                                              Ю.Ф. Енютина

1. Формирование перечня проектов в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных на соответствующий финансовый год

ВЫСТУПИЛИ: Т.С. Мясникова

В соответствии с письмом Минсельхоза России от 18.08.2023 № ОЛ-10-27/19886

Минсельхоз России осуществил предварительное распределение бюджетных

ассигнований федерального бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации,

связанных с реализацией мероприятий федерального проекта «Благоустройство сельских

территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие

сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 мая 2019 г. № 696.

Ненецкому АО распределена субсидия в размере 1 398,9 тысяч рублей.

В соответствии с Протоколом заседания Комиссии по отбору проектов по

благоустройству общественных пространств на сельских территориях от 27.04.2023 № 1

Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа и Администрация Сельского поселения «Канинский

сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа признаны победителями

отбора проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях.

2

При оценке проектов Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа получила 44 балла. Администрация

Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого

автономного округа получила 34 балла.

РЕШИЛИ:

1. Согласовать Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский

сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа объем субсидии

на софинансирование расходных обязательств по благоустройству территорий в рамках

доведенных ассигнований федерального бюджета в соответствии с приложением 1.

2. Направить Администрации Сельского поселения «Канинский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа извещение об отсутствии средств

субсидии для реализации проекта в связи с низким доведением лимитов федерального

бюджета на 2024 год.

Председательствующий                           подпись                                                   А.М. Чабдаров

Секретарь                                 подпись                                                     Ю.Ф. Енютина

Приложение 1

к Протоколу заседания комиссии по отбору

проектов по благоустройству общественных

пространств на сельских территориях

от 15.09.2023 № 2

Перечень проектов в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных на соответствующий финансовый год

№
п/п

Наименование сельского
поселения

Наименование
населенного

пункта
Наименование проекта

Общие расходы по
проекту, тыс. руб.

в том числе средства

федерального
бюджета

окружного
бюджета

местного
бюджета

внебюджетных
источников

1 2 4 5 6 7 8 9 10

1.

Сельское поселение «Хоседа-
Хардский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого

автономного округа

п. Харута
Освещение и ограждение
пешеходной зоны
ул. Победы в п. Харута

2 620,4 1 398,9 155,5 704,6 361,4

____________

	ПРОТОКОЛ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	руководитель Департамента                                                                                А.М. Чабдаров